PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND

                 Đăk Tô, ngày          tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và

phân bổ ngân sách xã năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TÔ

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 14  tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc áp dụng Nghị quyết Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14  tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh dự toán và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh dự toán và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Xét Tờ trình số:        /TTr-UBND, ngày     /7/2025 của UBND xã về việc  thông qua dự toán thu chi và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã tại Báo cáo số     /BC-BKTNS, ngày    tháng 7 năm 2025 và ý kiến tham gia của các vị đại biểu HĐND xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định dự toán thu, chi ngân sách ngân sách xã Đăk Tô năm 2025 với các chỉ tiêu sau:

1. Dự toán thu năm 2025
Tổng thu ngân sách nhà nước: 282.057 triệu đồng. Trong đó:
- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 133.733 triệu đồng

- Thu ngân sách cấp xã: 148.324 triệu đồng, gồm:
+ Các khoản thu cân đối ngân sách xã được hưởng theo phân cấp: 2.491 triệu đồng.

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 145.833 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

2. Dự toán chi năm 2025

Tổng chi ngân sách cấp xã là: 148.324 triệu đồng.

	 * Trong đó:
- Chi đầu tư phát triển:

	1.495
	triệu đồng

	+ Chi XDCB tập trung

	triệu đồng

	+ Chi nguồn thu để lại

	1.495
	triệu đồng

	- Chi thường xuyên

	131.696
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo:

	78.756
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp Khoa học – Công nghệ:

	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp Tài nguyên và Môi trường:

	1.110
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp y tế:

	584
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp kinh tế:

	5.967
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp VHTT:

	578
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp TDTT:

	399
	triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp Phát thanh và Truyền hình:

	719
	triệu đồng

	+ Chi Đảm bảo xã hội:

	3.815
	triệu đồng

	+ Chi Quản lý hành chính:

	33.801
	triệu đồng

	+ Chi Quốc phòng - An ninh:

	1.628
	triệu đồng

	+ Chi khác ngân sách:

	1.185
	triệu đồng

	+ Kinh phí tỉnh giao thêm chưa rõ nội dung

	3.155
	triệu đồng

	- Dự phòng ngân sách:

	3.953
	triệu đồng

	- Cải cách tiền lương:

	triệu đồng

	- Chi bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh:

	4.988
	triệu đồng

	- Chi bổ sung có mục tiêu ngân sách TƯ:

	6.192
	triệu đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp chuyên đề tháng 7 thông qua ngày      tháng 7 năm 2025./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã;
- Lưu: VP, VT, THHĐ.
	CHỦ TỊCH

A Hơn

PAGE